
Protokół Nr 16/2025

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miejskiej w %pólnie Krajeńskim
w dniu 12 maja 2025r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz radni wg załączonych list obecności
(załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.
2.
3.
4.

Burmistrz - Waldemar Stupałkowski;
Skarbnik Gminy - Anna Buchwald;
Sekretarz Gminy - Dariusz Wojtania;
Przewodniczący Zarz4du Osiedla Nr 2 - Stanisław Gustyn.

Posiedzenie otworzyła Zastępca Przewodniczącego Komisji Pani Anna Miczko - Gierakowska,
która po powitaniu zebranych zaproponowała nastę:pujący jego porz4dek:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Opinia w sprawie raportu o stanie gminy za 2024r.;
Opinia w sprawie wykonania budżetu gminy za 2024r.;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. udzielenia absolutorium;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie (głosowali członkowie Komisji).

Ad.2. Burrnistrz przedstawił radnym raport o stanie gminy Sępólno Krajeńskie za 2024r.
(załącznik nr 3 do protokołu).
Pani Miczko - Gierakowska w imieniu zapytała o wjazd na ulicę Radosną, tam jest podobno
problem. Burmistrz odpowiedział, że wjazd do ulicy Radosnej z ulicy Chojnickiej jest w pasie
drogowym Dróg Krajowych. Generalna Dyrekcja w uzgodnieniu rozwiązań projektowych
wskazała warunki, że ma tam by6 przebudowane skrzyżowanie, mają być cztery wloty. W
związku z tym, że koszt przebudowy skrzyżowania byłby kilkakrotnie wyższy niż budowa całej
ulicy Radosnej Gmina zrezygnowała z tego uzgodnienia i dlatego wybudowano wjazd tylko w
pasie drogowym gminnym. Jedyne co można zrobić to poprawić istniejące płyty, bez
wykonywania żadnej dokumentacji. Pani Miczko - Gierakowska zwróciła się, aby podczas
najbliższego spotkania z Generalną Dyrekcją poruszyć temat konieczności wyregulowania
studzienek, ta sprawa była przekazywana podczas posiedzenia Zarządu Osiedla. Dotyczy to
studzienek na ulicy Sienkiewicza i przy ulicy Targowej.
Pan Wiese w nawiązaniu do omawianego przez Burmistrz raportu o stanie gminy powiedział,
że do Biblioteki Publicznej nie chodzi wcale mniej osób. Biblioteka ma wprawdzie
skatalogowane zasoby, ale nie zdigitalizowane. Burrnistrz powiedział, że chodziło o faktyczną
ilość wypożyczanych książek. Pan Wiese nawiązał również do omówionych mieszkań
treningowych, powiedział, że korzystają z nich osoby dysfunkcyjne, SE! to raczej uczestnicy
Warsztatu Terapii Zajęciowej, których przystosowuje się do życia, gdy zostaną sami. Pani
Bukolt zwróciła się do Burmistrza, aby podczas spotkania z Generalną Dyrekcj4 pomszyć temat
chodnika w Piasecznie. Pan Kapsa zapytał, czy w naszej gminie jest osiągany próg segregacji
odpadów komuiialnych, bo za nieosiągnięcie grożą kary finansowe, na razie próg to 45%, a od
przyszłego roku ma być 55%. Burmistrz odpowiedział, że z osiągnięciem progu boryka się
więcej samorządów, sprawa jest poruszana na wszelkich związkach i konwentach, tym bardziej,
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że za rok próg będzie podwyższony. Nadmienił, że gmina zawsze występuje o odroczenie
płatności z tytułu nieosiągnięcia progu segregacji. Skarbnik Gminy dodała, że maja być podjęte
prace na temat jakie frakcje %dą uwzględniane do progu segregacji, tak aby móc osiągnąć
odpowiedni poziom odzysku. Pan Kapsa stwierdził, że jest także kwestia, że nikt nie egzekwuje
faktu braku przestrzegania segregacji. Skarbnik Gminy stwierdziła, że brak segregacji
występuję zwłaszcza we wspólnotach.

Radni zaopiniowali pozytywnie raport o stanie gminy Sępólno Krajeńskie za 2024r. (12 głosów
,,za? przy 1 głosie ,,przeciwnym").

Ad.3. Skarbnik Gminy przedstawiła radnym sprawozdanie z wykonania budżetu gminy
Sępólno Krajeńskie za 2024r. (załącznik nr 4 do protokołu).

Radni zaopiniowali pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Sępólno Krajeńskie
za 2024r. a tym samym projekt uchwały Rady Miej skiej w sprawie zatwierdzenia sprawozdania
finansowego (12 głosów ,,za? przy l głosie ,,przeciwnym").

Ad.4. Skarbnik Gminy przedstawiła radnym projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego z wykonania budżetu gminy za
2024r. (załącznik nr 5 do protokołu).

Radni zaopiniowali pozytywnie raport o stanie gminy Sępólno Krajeńskie za 2024r. (12 głosów
,,za? przy 1 głosie ,,przeciwnym?).

Ad.5. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu kwietniu br.

Ad.6. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Burmistrz, w związku z rezygnacją z mandatu przez Pana Janusza Tomasa poinformował, że
od%dą się wybory uzupełniające. Zaproponował, aby jeszcze przed wyborami dokonać
wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu Rady Miejskiej.
Radni jednogłośnie opowiedzieli się, za tym, aby do tej sprawy, a także uzupełnienia składów
innych Komisji powrócić po wyborach uzupełniających.

Po wyczerpaniu porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Komisji zakończyła
posiedzenie.
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